
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Informação e Comunicação - FIC 

 
 

 

PORTARIA Nº 21/2017 - FIC 
 

 
O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e, 
 
CONSIDERANDO decisão do colegiado do extinto departamento de 

Arquivologia e Biblioteconomia, em reunião ordinária realizada em 
11.11.2015; 

 
CONSIDERANDO os termos do Memo 021/2017 – CB/FIC, de 02 de 

maio de 2017. 
 

RESOLVE: 
 

 
DESIGNAR a Profa. Me. Amanda de Queiroz Bessa como tutora da 

professora substituta Thais Lima Trindade durante o período referente aos 

semestres 2016.2 e 2017.1. 

 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO, em Manaus, 03 de maio de 2017. 
 
 

 


